[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСТОВСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  02.12.2014                                                                                   №  164

	станица Губская

	О переходе к предоставлению в электронном виде услуг, оказываемых администрацией Губского  сельского поселения Мостовского района

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством в соответствии с распоряжениями Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями», от 25 апреля 2011 года               № 729-р «Об утверждении перечня услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных и муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме», от 28 декабря 2011 года № 2415-р «О внесении изменений в распоряжения Правительства Российской Федерации», от 25 декабря 2013 года № 2516 - р
п о с т а н о в л я ю:
          1.Утвердить:
1)план    перехода   к     предоставлению     в     электронном      виде
первоочередных услуг, оказываемых администрацией Губского  сельского поселения Мостовского района согласно приложению № 1;

          2)план перехода к предоставлению первоочередных услуг, оказываемых администрацией Губского сельского поселения Мостовского района, в рамках выполнения государственных полномочий, передаваемых для осуществления органами государственной власти субъектов Российской Федерации согласно приложению № 2;

         3)план перехода к предоставлению в электронном виде услуг, оказываемых администрацией Губского сельского поселения Мостовского района, не включенных в сводный перечень первоочередных услуг, утвержденных распоряжением Правительства Российской Федерации от               17 декабря 2009 года №1993-р, от 26декабря 20013 года №2516-р согласно приложению № 3.

2. Признать утратившими силу:

1)постановление администрации Губского сельского поселения от               18 мая 2011 года №86 « О переходе к предоставлению в электронном виде муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Губского  сельского поселения Мостовского района»;
2)постановление администрации Губского сельского поселения от                  4 апреля 2014 года № 39 « О переходе к предоставлению в электронном виде муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Губского  сельского поселения Мостовского района».

3.Общему отделу администрации Губского сельского поселения Мостовского района (Перова):
1)обнародовать настоящее постановление в установленном законом порядке;

2)организовать размещения постановления на официальном сайте администрации Губского сельского поселения в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Губского
сельского поселения                                                                                А.А.Лутай
                                                                                                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                                                                                                                                         УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                                         постановление администрации

                                                                                                                                                         Губского  сельского поселения

                                                                                                                                                                     Мостовского района

                                                                                                                                                                     От 2.12.2014  № 164
ПЛАН

перехода к предоставлению в электронном виде первоочередных услуг, оказываемых администрацией Губского сельского поселения Мостовского района

	№

п/п
	Наименование услуг в соответствии с распоряжениями Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 №1993-р,от 26.12.2013 №2516-р
	Наименование услуги, предоставляемой в Губском  сельском поселении Мостовского района
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации этапов перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде

	1 этап
	2 этап
	3 этап
	4 этап
	5 этап

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	I.Услуги в сфере  имущественно-земельных отношений, строительства и регулирования предпринимательской деятельности

	1.
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	Отдел учета и отчетности
	до 1 марта 2015 года
	до 1 июля 2015 года
	до 1 января 2016 года
	до 1 января 2016 года

	2.

	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию  построенных, реконструируемых объектов капитального строительства

	Отдел учета и отчетности
	до 1 марта 2015 года
	до 1 июля 2015 года
	до 1 января 2016 года
	до 1 января 2016 года

	3.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Отдел учета и отчетности
	до 1 марта 2015 года
	до 1 июля 2015 года
	до 1 января 2016 года
	до 1 января 2016 года

	4.
	Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое
	Перевод  жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	Отдел учета и отчетности
	до 1 марта 2015 года
	до 1 июля 2015 года
	до 1 января 2016 года
	до 1 января 2016 года

I этап – размещение информации об услуге (функции) в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций)  на Едином  портале государственных и муниципальных услуг (функций)»

II этап – размещение  на Едином портале государственных (функций)  форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг и обеспечения доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде

III этап – обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием  Единого  портала  государственных  услуг (функций)

IV этап – обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Единого портала государственных услуг (функций)»  мониторинг хода предоставления услуги (исполнения функции)

V этап – обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде  на Едином портале государственных  услуг (функций)», если это не запрещено федеральными законами
Глава Губского

сельского поселения

       А.А.Лутай

                                                                                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                                                                                                      УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                                          постановление администрации

                                                                                                                                                           Губского сельского поселения

                                                                                                                                                                    Мостовского района

                                                                                                                                                                    От 2.12.2014  № 164
ПЛАН

перехода к предоставлению первоочередных услуг, оказываемых администрацией Губского сельского поселения Мостовского района, в рамках выполнения государственных полномочий, передаваемых для осуществления органами государственной власти субъектов Российской Федерации

	№

п/п
	Наименование услуг в соответствии с распоряжениями Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 №1993-р,от 26.12.2013 №2516-р
	Наименование услуги, предоставляемой в Губском сельском поселении Мостовского района
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации этапов перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде

	1 этап
	2 этап
	3 этап
	4 этап
	5 этап

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Социальное  обслуживание

	1.
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан в соответствии с принятыми нормативными актами субъекта Российской Федерации

/Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Общий отдел
Общий отдел
	до 1 марта 2015 года
	до 1 июля 2015 года
	до 1 января 2016 года
	до 1 января 2016 года
	до 1 июля 2016 года

	2.

	Внесение изменений в учетные данные граждан,

состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	до 1 марта 2015 года
	до 1 июля 2015 года
	до 1 января 2016 года
	до 1 января 2016 года
	до 1 июля 2016 года

I этап – размещение информации об услуге (функции) в Сводном реестре государствееных и муниципальных услуг (функций)  на Едином  портале государственных и муниципальных услуг (функций)»

II этап – размещение  на Едином портале государственных (функций)  форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг и обеспечения доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде

III этап – обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием  Единого  портала  государственных  услуг (функций)

IV этап – обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Единого портала государственных услуг (функций)»  мониторинг хода предоставления услуги (исполнения функции)

V этап – обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде  на Едином портале государственных  услуг (функций)», если это не запрещено федеральными законами

Глава Губского сельского поселения                                                                                                                А.А.Лутай
                                                                                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                                                                                                                                       УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                                          постановление администрации

                                                                                                                                                          Губского сельского поселения

                                                                                                                                                                     Мостовского района

                                                                                                                                                                     От 2.12.2014  № 164
ПЛАН

Перехода к предоставлению в электронном виде услуг, оказываемых администрацией Губского сельского поселения Мостовского района, не включенных в сводный перечень первоочередных услуг, утвержденных распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года №1993-р, от 26декабря 20013 года №2516-р

	№

п/п
	Наименование услуг в соответствии с распоряжениями Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 №1993-р,от 26.12.2013 №2516-р
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации этапов перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде

	1 этап
	2 этап
	3 этап
	4 этап
	5 этап

	1
	2

	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Услуги в сфере земельных и имущественных отношений

	1
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов
	Отдел   учета и отчетности
	до 1 июля 2015 года

	2.
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества

	Отдел   учета и отчетности
	до 1 июля 2015 года

	3.
	Присвоение (подтверждение) адреса объекту недвижимого имущества

	Общий отдел
	до 1 июля 2015 года

	4.
	Изменение вида разрешенного использования  земельного участка и ( или ) объекта капитального  строительства
	Отдел   учета и отчетности
	до 1 июля 2015 года

	Строительство

	5.
	Выдача градостроительных планов земельных участков

	Отдел   учета и отчетности
	до 1 июля 2015 года

	Социальное обслуживание

	6.
	Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет
	Общий отдел
	до 1 июля 2015 года

	Архивный фонд и предоставление справочной информации

	7.
	Предоставление архивных справок, архивных  выписок и архивных копий

	Общий отдел
	до 1 июля 2015 года

	8.
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования

	Общий отдел
	до 1 июля 2015 года

	9.
	Предоставление выписки из похозяйственной книги
	Общий отдел
Отдел   учета и отчетности
	до 1 июля 2015 года

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	10.
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования

	Отдел   учета и отчетности
	до 1 июля 2015 года

	11.
	Признание в  установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда пригодными  (непригодными) для  проживания

	Отдел   учета и отчетности
	до 1 июля 2015 года

	12.
	Признание многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Отдел   учета и отчетности
	до 1 июля 2015 года

	13.
	Выдача порубочного билета на территории муниципального образования
	Отдел   учета и отчетности
	до 1 июля 2015 года

I этап – размещение информации об услуге (функции) в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций)  на Едином  портале государственных и муниципальных услуг (функций)»

II этап – размещение  на Едином портале государственных (функций)  форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг и обеспечения доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде

III этап – обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием  Единого  портала  государственных  услуг (функций)

IV этап – обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Единого портала государственных услуг (функций)»  мониторинг хода предоставления услуги (исполнения функции)

V этап – обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде  на Едином портале государственных  услуг (функций)», если это не запрещено федеральными законами.

Глава Губского

сельского поселения
         А.А.Лутай